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Ýakynda «Ýol hereketiniň howpsuzlygy ― ömrümiziň rahatlygy» atly biraýlygyň
çäklerinde Mary welaýatynyň mekdebe çenli çagalar edaralarynyň arasynda «Ýaşyl
yşyk» atly ýol hereketiniň düzgünleri boýunça bäsleşigiň welaýat tapgyry geçirildi.
Ýaş nesilleriň ýol hereketi we onuň düzgünleri baradaky düşünjelerini artdyrmak,
bu ugurdaky okuw-terbiýeçilik işleriniň mazmunyny baýlaşdyrmak we tejribeleri
artdyrmak, aýratyn zehinli, başarnykly çagalary ýüze çykarmak, olaryň irki ösüşini
we mekdebe taýýarlygyny mynasyp derejede gazanmak maksady bilen, her ýylda
geçirilýän bäsleşigiň welaýat tapgyry guramaçylykly, baý mazmunly häsiýete eýe
boldy.

Bu bäsleşik degişli düzgünnama esasynda geçirilip, etrap, şäher derejesindäki tapgyrlarda
saýlanan toparlar dürli şertler boýunça özara bäsleşdiler. Bäsleşigiň geçirilýän
meýdançasynyň bezegi çäräniň mazmunyna we temasyna görä guralyp, ol öňde goýlan
aýdyň maksada ýetmekde oňyn täsirini ýetirdi. Bäsleşigiň şertlerine laýyklykda hödürlenen
çykyşlar, okuw-usulyýet we görkezme serişdeleri, iş bukjalary bu ugurda alnyp barylýan
işleriň we taýýarlygyň netijeleri boýunça görkezijiler emin agzalar tarapyndan seljerildi.

Bu bäsleşikde biziň çagalar bakja-bagymyzyň II uly (mekdebe taýýarlaýyş) toparynyň
körpeleriniň terbiýeçisi Baş baýraga mynasyp boldy. Bu üstünlik bizi täze okuw ýylynyň
ilkinji aýynda has netijeli işlemäge we geljege has uly ynam bilen gadam basmaga
höweslendirdi. Şeýle-de Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynda şanly
Garaşsyzlygymyzyň 34 ýyllyk baýramynyň öňüsyrasynda biziň ählimizi, bilim-terbiýeçilik
işgärlerini we çagalar bakja-bagymyzda terbiýelenýän körpelerimizi täze üstünliklere
ruhlandyrýar.

Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe ýaş nesillerimize mynasyp sowat
öwretmek, netijeli zähmet çekmek we milli bilim ulgamynyň ösüşlerine mynasyp goşantlary
goşmak üçin ähli mümkinçilikleri döredip berýän hormatly Arkadagymyza hem-de Arkadagly
Gahryman Serdarymyza tüýs ýürekden alkyşlarymyzy aýdýarys.

Gülşat ORAZOWA,
Mary şäheriniň rus dilini çuňlaşdyryp öwredýän ýöriteleşdirilen 21-nji çagalar
bakja-bagynyň müdiriniň wezipesini wagtlaýyn ýerine ýetiriji.


